
  
 

Na osnovu člana 16 stav 3  Zakona o hidrografskoj djelatnosti ("Službeni list CG", br. 
26/10 i 30/12), Vlada Crne Gore na sjednici od 16. januara 2014. godine, donijela je  
 

 

ODLUKU 

 

O VISINI I NAČINU PLAĆANJA NAKNADA ZA KORIŠĆENJE PODATAKA IZ   
NAVIGACIJSKIH KARATA, PUBLIKACIJA I HIDROGRAFSKE BAZE 

 

 

Član 1 
 

Naknade za korišćenje podataka iz navigacijskih karata, publikacija i podataka iz 
hidrografske baze, plaćaju se u visini i na način utvrđen ovom odlukom. 

 
Član 2 

 
Naknade za podatke iz člana 1 ove odluke plaćaju se u iznosu od: 

 
- 0,12 eura po cm2 za podatke iz navigacijske karte, mjereno na originalnom 

dokumentu (maksimalno do 100 cm2); 
- 0,11 eura za svaki red iz sadržaja publikacije;  
- 12,00 eura za svaku ilustraciju (sliku) ili tabelu iz sadržaja publikacije;  
- 10,00 eura za svaki podatak iz hidrografske baze podataka iz oblasti hidrografije i 

okeanografije. 
 

Član 3 
 
 Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu 
Crne Gore". 

 
 

VLADA CRNE GORE 
 
Broj: 08-3200/                                                                                                   Predsjednik,                                               
Podgorica, 16. januara 2014. godine                                                            Milo Đukanović               
 


